www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

04 de Agosto de 2021 Ano 2021   -   Edição nº 427 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ 1

COMPRAS E 1

Página 1 de 304 de Agosto de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 427 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

Termo de Homologação - Katia Conceição Morita de
Carvalho, Prefeita de Auriflama, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, resolve:-HOMOLOGAR o
processo nº 0200002323/2.021-Processo Licitatório nº
42/2.021-Pregão-SRP nº14/2.021, por estar regular e
formalmente em ordem as empresas: SÓQUIMICA
LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 59.225.268/0001-74,
estabelecida na Av. Dr. Jânio Quadros, 200, Distrito Ulysses
Guimarães, São José do Rio Preto SP. RAGA PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 05.553.629/0001-82,
estabelecida na Rua Neusa Aparecida de Carvalho Garcia,
142, Parque Jaguaré, São José do Rio Preto/SP,
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.612.312/0001-
44, estabelecida na Rua Major Paladino, 128, Vila Ribeiro de
Barros, São Paulo/SP, RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO
COMERCIO DE SUPLEMENTOS, CNPJ: 35.578.077/0001-
28, estabelecida na Rua Voluntários de São Paulo, 3.245,
centro, São José do Rio Preto/SP, referente a aquisição de
leite e suplemento alimentar para o Departamento de Saúde
e Saneamento. Auriflama, 21 de julho de 2.021.

Resumo da ata para registro de Preços referente ao
processo nº 0200002323/2.021-Processo Licitatório nº
42/2.021-Pregão-SRP nº14/2.021. O Município de Auriflama
através da Sr ª Katia Conceição Morita de Carvalho –
Prefeita, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o resumo da ata para
Registro do Preço das Empresas: . SÓQUIMICA
LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 59.225.268/0001-74,
estabelecida na Av. Dr. Jânio Quadros, 200, Distrito Ulysses
Guimarães, São José do Rio Preto SP: Item 13- Leite Nan
AR 800G, marca Nestlé, no valor de R$39,50; Item 14-  Leite
Nan Confort 2, 800G, marca Nestlé, no valor de R$38,50;
Item 16- Leite Nan sem lactose 400G, marca Nestlé, no
valor de R$38,00; Item 17- Leite Ninho 400G, marca Nestlé,
no valor de R$17,00; Item 20- Nan Supreme 2, 800G, marca
Nestlé, no valor de R$62,50; Item 21- Neslac Supreme
800G, marca Nestlé, no valor de R$39,50; Item 22- Ninho
Prebio1+, 800G, marca Nestlé, no valor de R$31,35;  RAGA
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ:
05.553.629/0001-82, estabelecida na Rua Neusa Aparecida
de Carvalho Garcia, 142, Parque Jaguaré, São José do Rio
Preto/SP: Item 7- Isosource 1.5 Kcal/Ml, marca Isosource,
no valor de R$28,00; Item 8- Isosource Soya, marca
Isosource, no valor de R$20,90; Item 23- Nutren Junior,
marca Nutren Junior, no valor de R$32,82; Item 24- Nutren
1.0, marca Nutren, no valor de R$46,90; Item 25- Nutren

Senior, marca Nutren, no valor de R$24,15;  NUTRIPORT
COMERCIAL LTDA,  CNPJ: 03.612.312/0001-44,
estabelecida na Rua Major Paladino, 128, Vila Ribeiro de
Barros, São Paulo/SP: Item 4- Fortifit, marca Fortifit Pro, no
valor de R$116,80; Item 5- Fortifit Pó, marca Fortifit, no valor
de R$50,00; Item 9- Leite Aptamil AR, marca Aptamil AR, no
valor de R$38,50; Item 10- Leite Aptamil II, marca
AptamilPremiun, no valor de 30,00; Item 11- Leite Aptamil
Soja II, marca Aptamail Soja, no valor de R$40,00; Item 26-
Nutrison – Soya, marca Nutrison Soya, no valor de R$60,00;
RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMERCIO DE
SUPLEMENTOS, CNPJ: 35.578.077/0001-28, estabelecida
na Rua Voluntários de São Paulo, 3.245, centro, São José
do Rio Preto/SP: Item 1- Albuina, marca New Nutrition, no
valor de R$54,00; Item 2- Enfagrow, marca Mead Johnson,
no valor de R$64,00; Item 3- Ensure Pó, marca Abbott, no
valor de R$50,00, Item 6- Glucerna SR, marca Abbott, no
valor de R$55,00; Item 27- Pediasure, marca Abbott, no
valor de R$84,00, referente a aquisição de leite e
suplemento alimentar para o Departamento de Saúde e
Saneamento e processos Judiciais. Auriflama, 21 de julho de
2.021.

ADMINISTRAÇÃO

 =DECRETO Nº 80, DE 04 DE AGOSTO DE
2021="Convoca a XIII Conferência Municipal de Assistência
Social”.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE
CARVALHOPrefeita de Auriflama,
Estado de São Paulo,

A Prefeita Municipal de Auriflama SP, em
conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social (CMAS), no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes
para a implementação da Política de Assistência Social no
Município.

Art. 1º - Fica convocada a XIII Conferência
Municipal de Assistência Social, a ser realizada dia 11
(onze) de Agosto de 2021 (dois mil e vinte um), de forma
virtual pelo aplicativo google meet https://apps.google.
com/meet/ âs14:00hrs como tema central: “Assistência
Social: Direito do Povo e Dever do Estado, com
financiamento público, para enfrentar as desigualdades e
garantir proteção social”.

Art. 2º - As despesas decorrentes

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2 de 304 de Agosto de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 427 - ORDINARIA

da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação
própria do orçamento do órgão gestor municipal de
assistência social.

Art. 3º-Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Auriflama, 04 de agosto de 2021.

_____________________________________________
KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE
CARVALHO         Prefeita

Municipal

______________________________________
FERNANDO CESAR RINCON ALVES
Presidente do Conselho Municipal de Assistência

Registrado em Livro próprio e publicado no Diário Oficial do
Município (www.auriflama.sp.gov.br/doa) e por afixação no
Quadro de Editais desta Prefeitura.
Página 1 de 1

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.